认购数量： 13,300,000 股

限售期： 无限售

（十三）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

保荐机构认为：

“（一）本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

（二）发行人本次发行的询价过程、发行对象选择过程及配售数量和价格的

确定过程符合《公司法》、《证券法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《创

业板上市公司证券发行管理暂行办法》等规范性文件规定的发行程序及发行人

2015 年度第二次临时股东大会、2016 年第三次临时股东大会通过的本次发行方

案的规定；

（三）发行人本次发行获得配售的认购对象的资格符合发行人 2015 年度第

二次临时股东大会、2016 年第三次临时股东大会的规定；

（四）本次发行对象的选择公平、公正，符合上市公司及其全体股东的利益。

（五）本次发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员、主承销商、联席主承销商不存在关联关系，发行人

   关于创业板非公开发行新股的上市公告书

7

控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销

商、联席主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接或间接

参与本次发行认购的情形；

（六）本次发行对象中的私募投资基金均已按《中华人民共和国投资基金

法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》的规定履行相关的登记备案手续。”

（十四）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：

“本次发行已依法取得了必要的批准和授权；本次发行的发行过程符合《管

理办法》等有关法律法规和规范性文件的规定，发行结果合法、合规；本次发行

的发行对象符合《管理办法》等有关法律法规和规范性文件的规定。本次发行过

程涉及的相关法律文件之内容和形式符合《管理办法》等有关法律法规和规范性

文件的规定，该等文件合法、有效。”

   关于创业板非公开发行新股的上市公告书

8

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 65,000,000 股股份的登记手续已于 2016 年 11 月 2 日向中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。本次增发股份已于

2016 年 11 月 7 日取得登记受理确认书。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：北信源；证券代码为：300352；上市地点为：深圳

证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2016 年 11 月 16 日。

（四）新增股份无限售期

本次创业板非公开发行价格 18.98 元/股，不低于发行期首日前一个交易日公

司股票均价 18.92 元/股。本次非公开发行股票无限售期，将于 2016 年 11 月 16

日上市流通。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行增加 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 202,275,801 39.40 - 202,275,801 34.88

二、无限售条件股份 311,153,834 60.60 66,500,000 377,653,834 65.12

三、股份总数 513,429,635 100.00 66,500,000 579,929,635 100.00

（二）本次发行前后前 10 大股东情况如下：

1、本次发行前股东情况

截至 2016 年 10 月 15 日，发行人前十名股东持股情况如下：

   关于创业板非公开发行新股的上市公告书

9

序

号
持有人名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售情

况

1 林皓
境 内 自 然

人
197,950,000 38.55

限售流

通 A

股、 A

股流通

股

2

兴证证券资管－浦发银行－兴证

资管鑫众－北信源 1 号集合资产

管理计划

其他 7,367,233 1.43
A 股流

通股

3 王晓峰
境 内 自 然

人
6,016,635 1.17

限售流

通 A 股

4 浙江天越创业投资有限公司
境 内 一 般

法人
5,833,895 1.14

A 股流

通股

5
太平人寿保险有限公司－分红－

团险分红
其他 4,407,711 0.86

A 股流

通股

6 白双平
境 内 自 然

人
4,350,000 0.85

A 股流

通股

7

交通银行股份有限公司－浦银安

盛增长动力灵活配置混合型证券

投资基金

其他 3,762,812 0.73
A 股流

通股

8 全国社保基金四一五组合 其他 3,659,865 0.71
A 股流

通股

9
中国工商银行－浦银安盛价值成

长混合型证券投资基金
其他 3,574,531 0.70

A 股流

通股

10 吴荣
境 内 自 然

人
2,906,021 0.57

A 股流

通股

2、本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
持有人名称 股东性质

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

限售情况

1 林皓
境内自然

人
197,950,000 34.13

限售流通

A 股、A

股流通股

2
宝盈基金-光大银行-宝盈金股 21 号

特定多客户资产管理计划
其他 17,185,037 2.96

A 股流通

股

3
景顺长城基金-黄山建通定增 1 号资

产管理计划
其他 15,673,981 2.70

A 股流通

股

4 浙江浙银资本管理有限公司
境内一般

法人
13,300,000 2.29

A 股流通

股

   关于创业板非公开发行新股的上市公告书

10

5

北信瑞丰基金-南京银行-中航信托天

启(2016)163 号南京高科华睿集合资

金信托计划

其他 13,200,000 2.28
A 股流通

股

6

兴证证券资管－浦发银行－兴证资

管鑫众－北信源 1 号集合资产管理

计划

其他 7,367,233 1.27
A 股流通

股

7 王晓峰
境内自然

人
6,016,635 1.04

限售流通

A 股

8 浙江天越创业投资有限公司
境内一般

法人
5,833,895 1.01

A 股流通

股

9
太平人寿保险有限公司－分红－团

险分红
其他 4,407,711 0.76

A 股流通

股

10 白双平
境内自然

人
4,350,000 0.75

A 股流通

股

注：为便于比较，上表模拟 10 月 15 日本次发行新增股份已完成登记

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行股票的对象，公

司董事、监事和高级管理人员持有的本公司股份数量未因本次非公开发行而发生

变动。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次创业板非公开发行完成后，按发行后总股本全面摊薄计算的最近一年及

一期归属于上市公司股东的每股净资产和每股收益，与发行前的对比情况如下：

项目
发行前 发行后

2016 年 1-9 月 2015 年度 2016 年 1-9 月 2015 年度

每股收益（元/股）
基本 0.044 0.26 0.039 0.21

稀释 0.044 0.26 0.039 0.21

扣除非经常性损益

后的每股收益（元/

股）

基本 0.043 0.25 0.038 0.20

稀释 0.043 0.25 0.038 0.20

项目 2016.09.30 2015.12.31 2016.09.30 2015.12.31

每股净资产（元/股） 1.65 3.10 3.60 6.17

注：本次创业板非公开发行前每股净资产及每股收益按股本 513,429,635 股计算；本次

发行后每股收益分别按照 2015 年度和 2016 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润除以发行

前股本与本次创业板非公开发行的股份数之和计算；本次发行后每股净资产分别以 2015 年

12 月 31 日和 2016 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额（含税）

   关于创业板非公开发行新股的上市公告书

11

除以发行前股本与本次创业板非公开发行的股份数之和计算。

五、财务会计信息分析

（一）主要财务数据

1、最近三年及一期合并资产负债表

单位：元

项目
2016 年

9 月 30 日

2015 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

资产总计 988,658,224.73 971,347,262.17 791,687,241.86  705,565,104.31

负债总计 140,442,950.40 133,702,180.84 90,292,502.12  57,918,315.33

归属于母公司

股东权益
848,215,274.33 837,645,081.33 701,394,739.74  647,646,788.98